
 

 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

 Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika  

 tel.: 564 602 111, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

Číslo jednací: KUJI 1704/2021 

Sp. zn.: OZPZ 2327/2020 Ml 
Vyřizuje/telefon: František Mládek/564 602 513 
 

Rozhodnutí 
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí  
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o EIA“) 

 

Identifikační údaje 
 
Název záměru: Novostavba haly a staveb souvisejících na pozemku p. č. 455/1 v k. ú. 

Hruškové Dvory, Jihlava – nové podání 

Zařazení záměru dle 
přílohy č. 1 k zákonu 
o EIA: 

Kategorie II, bod 106 (Výstavba skladových komplexů s celkovou 
zastavěnou plochou od stanoveného limitu. Limit: 10 tis. m2.) 

Kapacita (rozsah) 
záměru: 

Halový jednopodlažní objekt: 

SO-01 Halový objekt – zastavěná plocha halový objekt 7 240 m2; 
zastavěné plochy 4 690 m2. SO-02 Odstavné a manipulační plochy, 
opěrné stěny – zpevněné plochy 11 232 m2; opěrné stěny 199,3 m. 

Záměr zahrnuje příjezdovou komunikaci pro hlavní zásobování haly 
včetně 30 parkovacích stání pro OA. Parkovací stání pro NA nejsou 
navrhována. 

Umístění záměru: kraj: Kraj Vysočina 
obec: Jihlava 
k. ú.: Hruškové Dvory (648698) 

Parcelní čísla záměrem dotčených pozemků, v k. ú. Hruškové Dvory, 
jsou: 455/1, 455/12, 455/30, 426/8, 426/12. 

Oznamovatel – 
účastník řízení dle § 27 
odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů: 

DOLLARS a.s., IČO 276 88 127, Lidická 718/77, 602 00 Brno, 
zastoupená na základě písemné plné moci společností IKA Veselý & 
partneři, a.s., IČO 277 59 717, Jablonecká 7/22, Liberec V-Kristiánov, 
460 05 Liberec 

Zpracovatel oznámení:  RNDr. Milan Macháček (držitel autorizace dle § 19 zákona o EIA, RNDr. 
Milan Macháček – EKOEX Jihlava, Holíkova 3834/71, 586 01 Jihlava) 



 

 
Čís. jednací: KUJI 1704/2021 OZPZ 2327/2020 Ml 

Číslo stránky: 2 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Posuzovaný záměr řeší novostavbu logistického centra včetně potřebných zpevněných ploch a 
přípojek inženýrských sítí, s administrativním zázemím. Objekt bude sloužit jako logistické 
centrum – pro příjem, třídění a distribuci zásilek (jedna hala s administrativní vestavbou, 
manipulační plochy). Ze spedice/přepravy je vyloučeno přepravovat jakkoliv závadné nebo 
nebezpečné materiály, což bude dáno provozním řádem budoucího nájemce, co převezme do 
přepravy a co nikoliv. 

Vlivy posuzovaného záměru se budou částečně kumulovat s vlivy areálů průmyslové zóny z 
hlediska ovzduší a hlukových emisí, dále pak obecně u obslužné dopravy, především na hlavní 
komunikační síti Průmyslová a přivaděči na dálnici D1. Uvedené aspekty jsou ošetřeny v hlukové 
studii (příloha č. 3 předloženého oznámení záměru, Ing. Slabý, listopad 2020) a rozptylové studii 
(příloha č. 4 předloženého oznámení záměru, Ing. Slabý srpen 2020). 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Záměr je navržen na pozemku p. č. 455/1 v k. ú. Hruškové Dvory. Stavba bude sloužit jako 
distribuční sklad. Jde o novostavbu jednopodlažního objektu s vnitřní vestavbou. Na objekt 
navazují zpevněné a manipulační plochy. Stavba je členěna na následující stavební objekty: 

- SO-01 Halový objekt: zastavěná plocha halový objekt – 7 240 m2, obestavěný prostor 
halového objektu – 68 780 m3, zatravněné plochy – 4 690 m2; 

- SO-02 Odstavné a manipulační plochy, opěrné stěny: zpevněné plochy – 11 232 m2, opěrné 
stěny – 199,3 m; 

- SO-03 Splašková kanalizace, jímka na vyvážení: délka přípojky pro halu – 19 m, kapacita 
jímky pro halu – 17,8 m3; 

- SO-04 Dešťová kanalizace, retence: celková délka větví dešťové kanalizace – 168 m, objem 
retenční nádrže – 387 m3; 

- SO-05 Příjezdová komunikace, opěrné stěny: příjezdová komunikace – šířka 6,5 m a délka 
148,57 m, opěrné stěny podél příjezdové komunikace – délka 96 + 65 = 161 m; 

- SO-06 Přípojka vody: přípojka vody je profilu d 63 v délce 387,9 m, roční spotřeba vody – 720 
m3; 

- SO-07 Přípojka elektro, trafostanice: kabelová přípojka VN k trafostanici – délka 138 m, 
kabelová přípojka NN z trafostanice do haly – délka 199 m; 

- SO-08 Uzavřená požární nádrž: celkový užitný objem požární nádrže – 46,4 m3. 

Stavba je jednolodní obdélníková hala o vnějších rozměrech 120,57 x 60,4 m s nosnou ocelovou 
konstrukcí. Základní modul objektu je po 8 m, krajní dvě pole v místě vestavby 2 x 6 m, krajní 
modul z druhé strany 1 x 4 m. Příčný modul je 24 + 12 + 24 m. Objekt je v delším rozměru 
orientován v ose východ-západ. Výška haly po hřeben je + 8,99 m. Areálové komunikace jsou 
navrženy v proměnné šířce mezi zvýšenými obrubami, resp. plochy pro zajištění otočení 
zásobovacího vozidla. Parkovací stání jsou navržena v základním rozměru 2,5 x 5 m s tím, že 
krajní parkovací stání jsou navržena v šířce 2,75 m. Areál zahrnuje jedno vyhrazené stání pro 
imobilní občany, šířka tohoto stání je 3,5 m. 

Jedná se o halu, kde komponenty pro skladování/překládání budou naváženy kamiony a 
dodávkovými vozy, podle charakteru a balení skladovaných komodit. Po příjezdu dopravního 
prostředku převážejícího skladované komodity od dodavatele dojde k mechanizovanému vyložení 
balíků a mechanizovaně prostřednictvím vysokozdvižných vozíků k ukládání na stanovené místo. 
Při odvozu analogicky dojde k výběru a přepravě uložených balíků na dopravní prostředek a 
odvozu určenému odběrateli. 



 

 
Čís. jednací: KUJI 1704/2021 OZPZ 2327/2020 Ml 

Číslo stránky: 3 

Posuzovaný záměr nespadá do režimu zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a 
omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon 
o integrované prevenci), ve znění pozdějších předpisů. 

Záměr „Novostavba haly a staveb souvisejících na pozemku p. č. 455/1 v k. ú. Hruškové 
Dvory, Jihlava – nové podání“ naplňuje dikci bodu 106 (Výstavba skladových komplexů s 
celkovou zastavěnou plochou od stanoveného limitu. Limit: 10 tis. m2.), kategorie II, přílohy č. 1 
k zákonu o EIA, jako záměr ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) zákona o EIA. 

V souladu s § 7 zákona o EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován dle zákona o EIA. Příslušným 
úřadem k zajištění zjišťovacího řízení dle § 22 písmene a) zákona o EIA byl Krajský úřad Kraje 
Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství. 

Na základě informací, uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádřeních k oznámení 
a zjišťovacího řízení, provedeného dle zásad, uvedených v příloze č. 2 k zákonu o EIA, 
rozhoduje příslušný úřad, že záměr 

 „Novostavba haly a staveb souvisejících na pozemku p. č. 455/1 v k. ú. Hruškové Dvory, 
Jihlava – nové podání“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován dle zákona o EIA. 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení 
zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu o EIA:  

Hodnocení záměru bylo provedeno s ohledem na jeho umístění, charakter, kapacitu a rozsah 
činností souvisejících s jeho realizací a provozem, a to ve vztahu k očekávaným vlivům na 
jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví. Uvedené vlivy, s ohledem na charakter 
záměru a jeho lokalizaci v území, nebudou významné. Z hlediska rozsahu vlivů nebude záměrem 
překročeno lokální měřítko vlivů. Na základě výše uvedeného, oznámení záměru a vyjádření k 
němu uplatněným, dospěl příslušný úřad k závěru, že intenzita zásahů do složek životního 
prostředí nebude významná. Po předložení projektové dokumentace bude záměr dále řešen 
v následných samostatných řízeních vedených podle „složkových zákonů“. Vlivy na zájmy 
chráněné zákonem o EIA, i jejich rozsah, jsou jednoznačně určeny a není tedy třeba je v dalším 
procesu o posuzování vlivů na životní prostředí upřesňovat. 

I. Charakteristika záměru 

Cílem posuzovaného záměru je novostavba logistického centra včetně potřebných zpevněných 
ploch a přípojek inženýrských sítí, s administrativním zázemím. Objekt bude sloužit jako logistické 
centrum – pro příjem, třídění a distribuci zásilek. 

Přípojka vodovodu pro areál bude napojena na stávající vodovod LT200 navrtávací objímkou. Za 
místem napojení je navržena vodoměrná šachta a dále je potrubí vedeno v souběhu s místní 
komunikací k řešenému areálu. Předpokládaná roční spotřeba vody bude 720 m3/rok. Navrhovaný 
areál je dobře přístupný po stávající silniční síti. Hlavní sjezd do areálu je novou příjezdovou 
komunikací z místní komunikace procházející Hruškovými Dvory. Dle hlukové studie jsou 
uvažované denní trasy příjezdu a odjezdu všech automobilů: nákladní doprava nad 7,5 t, nad 12 
t (kamiony) – D1, přivaděč na D1 – 40 x nad 7,5 t, 50 x kamion; nákladní doprava do 3,5 t 



 

 
Čís. jednací: KUJI 1704/2021 OZPZ 2327/2020 Ml 

Číslo stránky: 4 

(dodávky) – 15 x dodávka. Specifikace denní intenzity dopravy v lokalitě: nákladní doprava nad 
7,5 t, nad 12 t (kamiony) den – 30 x nad 7,5 t, 10 x kamion, noc – 10 x nad 7,5 t, 50 x kamion; 
nákladní doprava do 3,5 t (dodávky) den – 15 x dodávka, noc 10 x dodávka. Během realizace a 
provozu záměru budou vznikat běžné odpady, odpovídající danému druhu záměru. S odpady 
bude nakládáno v souladu s platnou legislativou v oblasti odpadového hospodářství. Výstavba ani 
provoz záměru nepředstavuje významný rizikový faktor vzniku havárií nebo nestandardních stavů 
s nepříznivými environmentálními důsledky. Je srovnatelný s obdobnými běžně provozovanými 
zařízeními. Záměr byl zpracován a předložen k posouzení v jedné variantě, která je uvedena v 
předloženém oznámení záměru. Předpokládaný termín zahájení stavebních prací je v srpnu 2021 
s předpokládanou dobou výstavby 12 měsíců. 

II. Umístění záměru 

Kraj: Kraj Vysočina  
Obec: Jihlava 
Katastrální území: Hruškové Dvory (648698) 

Parcelní čísla záměrem dotčených pozemků, v k. ú. Hruškové Dvory, jsou: 455/1, 455/12, 455/30, 
426/8, 426/12. 

Dne 25. 9. 2020 pod č. j. MMJ/SÚ/195180/2020 vydal Magistrát města Jihlavy, stavební úřad 
závazné stanovisko orgánu územního plánování, kde uvádí, že posuzovaný záměr je z hlediska 
souladu s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací i z hlediska uplatňování 
cílů a úkolů územního plánování přípustný. 

Dotčená lokalita se nenachází ve zvláště chráněném území dle zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 
a krajiny“). Do řešeného území nezasahuje žádný skladebný prvek ÚSES. Nedojde ani k dotčení 
žádného přírodního parku. Do zájmového území nezasahují žádné významné prvky „ze zákona, 
ani registrované VKP dle § 6 zákona o ochraně přírody a krajiny. Záměrem nedojde k ovlivnění 
soustavy Natura 2000. 

Dne 15. 4. 2020 pod č. j. KUJI 37681/2020 OZPZ 103/2020 vydal Krajský úřad Kraje Vysočina, 
odbor životního prostředí a zemědělství stanovisko, v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona 
o ochraně přírody a krajiny, ve kterém je uvedeno, že záměr nemůže mít významný vliv na 
předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. 

V místě uvažované výstavby se nenachází žádná nemovitá kulturní památka ani území chráněné 
dle zákona o státní památkové péči. Do zájmového území nezasahuje žádné chráněné ložiskové 
území, dobývací prostor nebo prostor jinak evidovaných zásob nerostných surovin. V prostoru 
záměru se nenacházejí žádné staré ekologické zátěže. Záměr nebude zdrojem žádných vlivů 
přesahujících státní hranice. 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Vlivy na obyvatelstvo 

V průběhu výstavby je negativní ovlivnění obyvatel vzhledem k rozsahu a umístění stavby 
nevýznamné a časově omezené. Stavba se nachází cca 800 m od nejbližší obytné zástavby 
místních částí statutárního města Jihlava. Hluková zátěž z provozu byla posuzována pro několik 
výhledových stavů v rámci hlukové studie (příloha č. 3 předloženého oznámení záměru, Ing. 
Slabý, listopad 2020). Z hlukové studie vyplynulo, že obslužná doprava posuzovaného záměru je 
důsledně řešena jen od dálnice D1 a ulice průmyslová, nikoli po stávající silnici v prodloužení 
Polenské ulice v Jihlavě kolem obytné zástavby místní části Hruškové Dvory směrem k letišti 
Henčov. V této souvislosti je navrženo do prováděcí dokumentace stavby zahrnout znepřístupnění 
areálu do prodloužení ulice Polenské směrem k letišti vhodným bariérovým řešením. Na základě 
provedených výpočtů nedojde k překračování hlukových limitů v denní nebo noční době 
v předmětné lokalitě. Vzhledem ke zjištěnému stavu hlukové zátěže v předmětné lokalitě a 



 

 
Čís. jednací: KUJI 1704/2021 OZPZ 2327/2020 Ml 

Číslo stránky: 5 

výsledkům výpočtů nejsou navrhována žádná protihluková opatření. Pro vlastní provoz hlukových 
zdrojů záměru nejsou navrhována žádná dodatečná opatření. Provoz záměru nebude znamenat 
významnou změnu akustické zátěže v lokalitě v denní době, vlastní záměr negeneruje významné 
stacionární zdroje hluku. 

Vlivy na ovzduší a klima 

V průběhu výstavby dojde k navýšení emisí prachu, zejména při skrývkách a výkopových pracích, 
dále již v menší míře v rámci manipulace se stavebními materiály během výstavby a pojezdem 
vozidel po komunikacích a vířením prachu z vozovek. Uvedené vlivy lze eliminovat vhodnou 
organizací výstavby a úklidem vozovek. Jde o časově omezené vlivy pouze po dobu výstavby 
záměru. Vzhledem k umístění staveniště nebudou tyto vlivy v obytných částech statutárního 
města Jihlava patrné. 

Pro fázi provozu záměru byla zpracována rozptylová studie (příloha č. 4 předloženého oznámení 
záměru, Ing. Slabý srpen 2020). Posouzení záměru v rozptylové studii je zaměřeno na hlediska 
vlivu na imisní situaci a očekávaný rozptyl znečišťujících látek. Výpočet rozptylové studie byl 
proveden pro suspendované částice PM10, PM2,5, oxid dusičitý, oxid uhelnatý, benzen a 
benzo(a)pyren. Na základě rozptylové studie a výsledků výpočtů v ní uvedených lze uvést, že 
realizací záměru nedojde k zhoršení imisní situace nad zákonné limity. 

Vzhledem k charakteru záměru a definovaným bilancí emisí nebude s předkládaným záměrem 
spojen žádný významný vliv na klima. 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Provoz areálu z hlediska nároků na pitnou vodu je z hlediska zásobování průmyslové zóny 
minimální. Nedochází tak k možnému ohrožení vydatnosti vodních zdrojů nároky na nové zdroje 
vody. S ohledem na parametry záměru bude docházet dílčím způsobem k lokálnímu ovlivnění 
odtokových poměrů. Navržen ovšem je vsakovací objekt o objemu 387 m3, čímž dojde 
k výraznému zmírnění neregulovaného odtoku z území přímo dotčeného posuzovaným záměrem. 
Z hlediska prevence i málo pravděpodobných negativních vlivů na kvalitu vod byla navržena 
opatření, které jsou součástí předloženého záměru. 

Vlivy na půdu a horninové prostředí 

Záměr představuje trvalý zábor zemědělské půdy v rozsahu 2,4340 ha. Jde o pozemky na BPEJ 
7.29.14 ve III. třídě ochrany v rozsahu 0,8030 ha a dále jde o pozemky na BPEJ 7.29.44 o výměře 
0,0002 ha a na BPEJ 7.37.45 na výměře 1,6308 ha v V. třídě ochrany. Záměr v případě 
regulovaného a bezhavarijního provozu nebude mít žádný významný negativní vliv na půdu a 
horninové prostředí. Záměr neovlivňuje přírodní zdroje a ložiska nerostných surovin ani jiné 
zvláště chráněné zájmy ochrany horninového prostředí. 

Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Záměr nezasahuje žádné území soustavy Natura 2000 ani žádné zvláště chráněné území přírody 
a není s nimi ani v kontaktu. Nejsou dotčeny žádné prvky územního systému ekologické stability 
ani žádné významné krajinné prvky, rovněž žádné porosty dřevin rostoucích mimo les. Záměr 
nezasahuje plochy s výskytem žádných přírodních biotopů/přírodních stanovišť, vesměs jsou 
dotčeny jen antropogenní biotopy ruderálních lad. V území se nevyskytují žádné zvláště chráněné 
druhy rostlin. Záměr znamená nevýznamné či málo významné vlivy na faunu. Ze zvláště 
chráněných druhů jde o zásah do biotopu občasného výskytu koroptve polní, dále do biotopu 
minimálně 3 druhů čmeláků a zlatohlávka (Oxythyrea funesta). Z tohoto důvodu bude vstup do 
území skrývkami řešen nejdříve až ve druhé polovině vegetačního období. 

Vlivy na krajinu 

Z hlediska základních aspektů dotčení krajinného rázu lze uvést, že dojde k mírně nepříznivému 
vlivu, představovanému vytvořením pohledově patrného halového objektu od jihu až JV v 



 

 
Čís. jednací: KUJI 1704/2021 OZPZ 2327/2020 Ml 

Číslo stránky: 6 

dálkových pohledech. Blízké pohledy od JZ jsou ovlivněny výškovou dominancí areálu obalovny. 
Realizace stavby podle předloženého návrhu ovlivní nepříznivým a lokálně patrným způsobem 
současný, již stávajícím areálem obalovny a areály průmyslové zóny narušený, krajinný ráz 
dotčeného a hodnoceného krajinného prostoru. Nejde však o přímé dotčení jedinečných hodnot 
krajinného rázu jak na úrovni místa krajinného rázu v dotčeném krajinném prostoru, tak v rámci 
krajinného rázu oblasti. V daných souvislostech však stoupá význam komplexních vnějších 
sadových úprav areálu. 

Vlivy na další parametry životního prostředí 

Záměr neznamená přímé ovlivnění zájmů památkové péče, rovněž neznamená žádný dopad na 
kulturní tradice v místě nebo v regionu, ani neovlivňuje jiné kulturní hodnoty nemateriální povahy. 

2. Úkony před vydáním rozhodnutí: 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále také „KrÚ Kraje 
Vysočina, OŽPZ“), obdržel jako příslušný úřad dle § 22 písmene a) zákona o EIA dne 26. 11. 2020 
oznámení záměru „Novostavba haly a staveb souvisejících na pozemku p. č. 455/1 v k. ú. 
Hruškové Dvory, Jihlava – nové podání“, které podala společnost IKA Veselý & partneři, a.s., IČO 
277 59 717, Jablonecká 7/22, Liberec V-Kristiánov, 460 05 Liberec (zástupce oznamovatele), 
zpracované dle přílohy č. 3 k zákonu o EIA. Dopis o zahájení zjišťovacího řízení byl spolu s 
oznámením rozeslán dne 30. 11. 2020 pod č. j. KUJI 111986/2020 OZPZ 2327/2020 Ml. Informace 
o oznámení záměru byla zveřejněna dle § 16 zákona o EIA na úředních deskách: Kraje Vysočina 
2. 12. 2020 a statutárního města Jihlava 2. 12. 2020. 

Oznámení záměru bylo také zveřejněno na internetu v Informačním systému EIA 
(http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_VYS1046). 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ, v průběhu zjišťovacího řízení obdržel celkem tři vyjádření dotčených 
orgánů. Žádný z dotčených orgánů výslovně nepožaduje další posouzení dle zákona o EIA. KrÚ 
Kraje Vysočina, OŽPZ neobdržel žádné vyjádření dotčeného územně samosprávného celku, 
dotčené veřejnosti, ani veřejnosti. 

3. Podklady pro vydání rozhodnutí: 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ, jako příslušný úřad dle § 22 písm. a) zákona o EIA, obdržel dne 26. 11. 
2020 oznámení záměru „Novostavba haly a staveb souvisejících na pozemku p. č. 455/1 v k. ú. 
Hruškové Dvory, Jihlava – nové podání“, zpracované dle přílohy č. 3 k zákonu o EIA (oznámení 
záměru zpracoval RNDr. Milan Macháček (držitel autorizace dle § 19 zákona o EIA, RNDr. Milan 
Macháček – EKOEX Jihlava, Holíkova 3834/71, 586 01 Jihlava)). KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ, dále 
v rámci zjišťovacího řízení obdržel k záměru vyjádření, uvedená níže v bodě 4 odůvodnění tohoto 
rozhodnutí. 

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, č. j. 
ČIŽP/46/2020/7259 ze dne 21. 12. 2020; 

- Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí (ochrana přírody), č. j. 
MMJ/OŽP/237763/2020-DvO jihlvp20v02zcc ze dne 28. 12. 2020; 

- Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, č. j. 
KHSV/26664/2020/ZR/HOK/Pro ze dne 28. 12. 2020. 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, č. j. 
ČIŽP/46/2020/7259 ze dne 21. 12. 2020 

Vyjádření České inspekce životního prostředí, oblastního inspektorátu Havlíčkův Brod (dále také 
„ČIŽP“), obsahuje: stanovisko oddělení odpadového hospodářství, stanovisko oddělení ochrany 



 

 
Čís. jednací: KUJI 1704/2021 OZPZ 2327/2020 Ml 

Číslo stránky: 7 

přírody, stanovisko oddělení ochrany lesa, stanovisko oddělení ochrany ovzduší, stanovisko 
oddělení integrovaných agend a stanovisko oddělení ochrany vod. V žádném ze stanovisek není 
požadováno pokračování v procesu EIA. Stanovisko oddělení ochrany lesa, oddělení ochrany 
ovzduší, oddělení integrovaných agend a oddělení ochrany vod jsou bez připomínek. Oddělení 
odpadového hospodářství upozorňuje na skutečnost, že s výkopovou zeminou, která by nebyla 
využita v místě stavby, je třeba nakládat v souladu s vyhláškou č. 294/2005 Sb., o podmínkách 
ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu, příloha č. 10 popř. 11. Původce, 
který produkuje odpad podobný komunálnímu odpadu, může využít systému shromažďování, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů zavedeného obcí pouze na 
základě písemné smlouvy s touto obcí. Oddělení ochrany přírody ve svém stanovisku upozorňuje 
na § 50 zákona o ochraně přírody a krajiny (základní podmínky ochrany zvláště chráněných 
živočichů) a § 56 zákona o ochraně přírody a krajiny (výjimky ze zákazů u památných stromů a 
zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů). Závěrem vyjádření ČIŽP je uvedeno, že na základě 
uvedených stanovisek ČIŽP nemá k předloženému záměru připomínky a nepožaduje další 
posuzování dle zákona o EIA. 

Vypořádání: Upozornění ČIŽP odkazují na platnou legislativu, která musí být respektována bez 
ohledu na proces posuzování vlivů na životní prostředí. 

Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí (ochrana přírody), č. j. 
MMJ/OŽP/237763/2020-DvO jihlvp20v02zcc ze dne 28. 12. 2020 

Ve svém vyjádření orgánu ochrany přírody uvádí, že z hlediska zasažení skladebných prvků 
ÚSES je oznámení dostačující. V zájmovém území se nenachází žádný skladebný prvek ÚSES. 
Z hlediska vlivu na zvláště chráněné území, lokality NATURA 2000, přírodní parky, památné 
stromy, významné krajinné prvky, flóru a faunu je oznámení dostačující. Z hlediska vlivu na 
krajinný ráz je oznámení dostačující. Architektonicky a barevně se jedná o stavbu, která bude 
typově podobná ostatním průmyslovým stavbám v blízkém okolí. Realizace záměru bude z 
hlediska vlivu na krajinný ráz poměrně málo významná (mírně nepříznivá). Pro snížení 
negativního vlivu na krajinný ráz je nezbytná realizace vhodných sadových úprav pro lepší 
zapojení objektu do krajiny – včetně výsadeb na jižní a jihovýchodní straně areálu, popř. využití 
např. zelených fasád. Závěrem je uvedeno, že na základě výše uvedeného lze předložené 
oznámení považovat za dostačující z hlediska zájmů hájených orgánem ochrany přírody. Vliv 
záměru na zájmy dle zákona o ochraně přírody lze ošetřit v následných správních řízeních, tudíž 
dle názoru orgánu ochrany přírody není nutné záměr dále posuzovat dle zákona o EIA. 

Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, č. j. 
KHSV/26664/2020/ZR/HOK/Pro ze dne 28. 12. 2020 

Ve svém vyjádření orgánu ochrany veřejného zdraví Krajská hygienická stanice kraje Vysočina 
se sídlem v Jihlavě (dále také „KHS KV“) uvádí, že záměr nepožaduje projednat dle zákona o EIA. 
V odůvodnění svého vyjádření KHS KV uvádí nejdříve popis záměru. Dále pak uvádí, že v 
následných stupních povolovacího procesu daného záměru, tedy v řízeních vedených dle 
stavebního zákona, bude orgán ochrany veřejného zdraví požadovat provedení kontrolního 
měření hluku z provozu záměru po jeho realizaci, a to před uvedením stavby do trvalého provozu. 
Pokud výsledky měření prokáží, že vlivem provozu záměru v dotčených chráněných venkovních 
prostorech staveb dochází k překračování hygienického limitu hluku v denní době, bude nutno ze 
strany investora stavby provést dodatečná účinná protihluková opatření. Závěrem uvádí, že 
vzhledem k tomu, že předložený záměr obsahuje řešení problematiky ochrany veřejného zdraví, 
orgán ochrany veřejného zdraví nepožaduje jeho projednání dle zákona o EIA. 

Vypořádání: Vyjádření neobsahuje požadavek na další posuzování dle zákona o EIA. Vyjádření 
informuje oznamovatele o podmínce, kterou s ním bude KHS KV řešit v následně vedených 
řízeních. Oznamovatel je touto formou o tom informován. 



 

 
Čís. jednací: KUJI 1704/2021 OZPZ 2327/2020 Ml 

Číslo stránky: 8 

Poučení o odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 
veřejnost, uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona o EIA, odvolání k Ministerstvu životního prostředí, 
prostřednictvím Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství. 
Splnění podmínek dle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o EIA doloží dotčená veřejnost v odvolání. 

Toto rozhodnutí nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná povolení podle 
zvláštních právních předpisů. 

 

V Jihlavě dne:  11. 1. 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. František Mládek 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
Kraj Vysočina a statutární město Jihlava se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k 
tomu určeném po dobu stanovenou zákonem (minimálně 15 dnů) a o zaslání potvrzení 
o vyvěšení Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství. Po 
stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno i na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina. 
Zveřejněno je též na internetu v Informačním systému EIA (kód záměru VYS1046, 
https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr). Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost 
považuje za doručenou. 
 
 
Datum vyvěšení:      Datum sejmutí: 
 
 
………………………………………………  …………………………………………. 
 
 
 
Podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí 
 
 
Razítko:      Razítko: 



 

 
Čís. jednací: KUJI 1704/2021 OZPZ 2327/2020 Ml 

Číslo stránky: 9 

ROZDĚLOVNÍK 

Účastník řízení (zástupce oznamovatele): 

Datovou schránkou 

1. IKA Veselý & partneři, a.s., IČO 277 59 717, Jablonecká 7/22, Liberec V-Kristiánov, 460 05 Liberec 

Dotčené územní samosprávné celky: 

2. Kraj Vysočina, IČO 708 90 749, zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství - zde 

Datovou schránkou 

3. Statutární město Jihlava, IČO 002 86 010, Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 Jihlava 

Dotčené orgány: 

4. Krajský úřad Kraje Vysočina, IČO 708 90 749 - zde 

Datovou schránkou 

5. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, IČO 710 09 311, Tolstého 
1914/15, 586 01 Jihlava 

6. Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, IČO 002 86 010, Masarykovo náměstí 97/1, 
586 01 Jihlava 

7. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, IČO 416 93 205, 
Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův Brod 

Na vědomí: 

Datovou schránkou 

8. Magistrát města Jihlavy, stavební úřad, IČO 002 86 010, Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 
Jihlava 

9. Povodí Moravy, s. p.,  IČO 708 90 013, Dřevařská 11, 602 00 Brno 


		2021-01-11T06:24:34+0000
	Not specified




